
 

 
 

 

 

4月 18日（金）、今年度初めての授業参

観日を実施しました。多くの保護者の皆様

にご来校いただくことができました。あり

がとうございました。 

どの学年もたくさんの保護者の皆様に見守られる中、いつ

もよりも張り切って学習に望む子どもたちの姿がありまし

た。保護者の皆様にご参観いただくことで、普段以上に子ど

もたちのやる気スイッチが ONになることにつながります。ま

た、子どもの様子を見て感じていただくことで、学校のこと

について子どもと話す観点を見付けやすくなります。ご多用

のこととは存じますが、今後とも、参観日にはお時間を調整

いただき、是非ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

、                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大正っ子 
帯広市立大正小学校 

 Obihiro Taisyou 

Elementary School 

令和７年４月２５日 

文責：堀口 初枝 

ふるさとを愛し、夢を育み、子どもが主役の楽しい学校の創造 

★大正小学校 PTA 役員(敬称略）★ 

会 長 ～川岸 祐貴 ②③ 

副会長 ～奥井 康雄 ⑤ 

〃(兼会計) ～辻  潤一 ⑥ 

幹 事 ～村上 敦俊 ②④ 

  〃  ～岸塚 麻美 ①⑤ 

総務部長～森下 啓太 ③ 

〃副部長～田守 慎剛 ②⑥ 

  〃    ～小森 規央 ②⑤ 

教養部長～髙道 竜太 ② 

〃副部長～藤田 義明 ⑤ 

育英部長～齋籐 和美 ③⑤ 

〃副部長～矢野 綾乃 ②⑤ 

事務局長～奥田真由美 教頭 

事務局員～安部つぐみ 事務職 

令和７年度のＰＴＡ活動がスタートしました。川岸会長を中心に、

新役員体制で今年度の大正小ＰＴＡ活動を推進することになりま

す。本校の教育活動は、ＰＴＡの皆様方のご協力に支えられて成り立

っております。今後とも、会員の皆様のご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

２１日(月）１・２年生を対象に、２４日

（木）３年生から６年生を対象にそれぞれ

交通安全教室を行いました。 

 図書室で交通指導員の方々から、信号の

説明や交差点の渡り方などのお話を聞いた

後、外で自転車の乗り方やブレーキ・ヘル

メットについて説明を受け、その後、実際

に公道に出て、横断の仕方などを確認しま

した。 

 今年も子どもたちが交通事故にあわない

よう、様々な機会をとらえて指導を行って

まいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２日（金）職員会議 ALT 

 ３日（土）憲法記念日 

 ４日（日）みどりの日 

 ５日（月）こどもの日 

 ６日（火）振替休日 

 ７日（水）図書ボラ全体会 

      じゃがまる農園１・２・６年 

 ８日（木）グラウンド整地 内科検診 

市 P連総会 

９日（金）児童会 

１０日（土）子ども広場 

１２日（月）職員研修日 ＣＳ会議（七中） 

１３日（火）避難訓練 

１４日（水）食育指導１・６年 

１５日（木）租税教室６年 

１６日（金）遠足  

いじめ・非行・不登校対策委員会 

１７日（土）PTA環境整備作業 

１９日（月）生徒指導交流会 耳鼻科検診 

２０日（火）じゃがまる農園３・４・５年  

児童総会 

２１日（水）ナウマン号巡回日 

      図書ボラ活動日 

２２日（木）じゃがまる農園３・４・５年 

２３日（金）遠足予備日 

２４日（土）子ども広場 

２６日（月）運動会特別日課開始 

      職員研修日 給食費引落日 

２９日（木）ALT 

３０日（金）学年費・PTA 会費引落日 児童会 

３１日（土）中学校体育祭 

５月行事予定 

 
今年度着任した教職員です。どうぞよろし

くお願いします。 

                 

 

 

 

校長：堀口初枝 

キャンプ大好き！時間があれば出かけます 

5年担任：小林功貴 

「呑み動画」を見ながら呑んでいます 

わかくさ１・２年担任：和田勇樹 

ミックス犬を飼っています！ 

 

養護教諭：中原亜里沙 

家族で BBQ！楽しいです！ 

介助員：鈴木聖子 

大正の大自然に癒やされています 

校務員：堀 正喜 

校長室のグッピーが大好きです。

児童の皆さん校長室に見に行って

みてください！ 

 


